КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г.УЛАН-УДЭ

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение

______________Основная общеобразовательная школа № 15»__________

ПРИКАЗ

 24 августа 2022 г                                                                      №127/1

«Об утверждении плана-графика проведения внутренних и внешних

процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в

2022-2023 учебном году»

В целях оптимизации и упорядочивания количества оценочных

процедур, проверочных или иных диагностических работ, проводимых в

учреждении,  конкретизации сроков их проведения, минимизации нагрузки

на обучающихся, в соответствии с рекомендациями Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур оценки качества образовательных

достижений обучающихся в 2022-2023 учебном году;

2.  В целях упорядочивания  системы оценочных процедур, проводимых в

образовательном учреждении:

- по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в

2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение

оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного

времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной

параллели в текущем учебном году;

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;

- не проводить для учащихся одного класса более одной оценочной

процедуры в день;

- при планировании оценочных процедур  учитывать наличие информации,

получаемой в ходе федеральных, региональных и муниципальных оценочных

процедур, избегать дублирования по содержанию различных оценочных

процедур;

3. В целях обеспечения открытости и доступности информации о проведении

оценочных процедур в МБОУ «ООШ №15»:

- обеспечить  проведение разъяснительной работы с  обучающимися и их

родителями (законными представителями) о проведении внутренних и

внешних процедур оценки качества образовательных достижений

обучающихся в 2022-2023 учебном году.

4. План-график может быть скорректирован при наличии изменений

учебного плана, вызванных эпидемиологической ситуацией, участием ОУ в

проведении национальных или международных исследованиях качества

образования в соответствии с приказом в случае, если такое участие

согласовано после публикации графика, другими значимыми причинами.

5. Размещать актуальную версию плана-графика на сайте учреждения в

случае корректировки.

6. Разместить сформированный график не позднее чем через две недели

после начала учебного года на сайте ОУ на главной странице подраздела

«Образование» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде

электронного документа.

7. Осуществлять методическое и аналитическое сопровождение исполнения

плана-графика.

8. Один раз в четверть осуществлять контроль за соответствием

опубликованного графика и количеством проводимых оценочных процедур.

9. Контроль исполнения пп. 2-8, за соблюдением сроков составления графика

проведения оценочных процедур, своевременным размещением графика на

сайте ОУ, информированием участников образовательного процесса об

изменении графика, методическим сопровождением возложить на

заместителя директора по УВР Рудову О.С.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ №15»                             Скоромных Л.Г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «ООШ №15» г. Улан-Удэ

_________________ Л.Г. Скоромных

«30» августа 2022г.

График оценочных процедур МБОУ «ООШ №15» на 2022-2023 учебный год

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

№
п\п

Наименование уровень
проведения

классы сроки ответственные

сентябрь

1 Входные мониторинговые

работы по русскому языку,
литературному чтению,

математике, окружающему

миру

школьный 2-4 12.09.-23.09 Зам. директора

по УВР,
учителя

начальных

классов

2 Проверка техники чтения школьный 2-4 19.09-23.09 Зам. директора

по УВР,

учителя

начальных
классов

3 Стартовая диагностика

первоклассников

школьный 1 12.09-30.09 Зам. директора

по УВР,

учителя

начальных
классов

октябрь

1 Диагностические работы по

сформированности УУД

школьный 3 17.10-21.10 Зам. директора

по УВР,
учителя

начальных

классов

ноябрь

1 Тематические срезы знаний

по русскому языку в рамках

внутришкольного контроля

школьный 2-4  14.11.-18.11 Зам. директора

по УВР

2 Тематические срезы знаний

по математике в рамках

внутришкольного контроля

школьный 2-4 21.11.-25.11 Зам. директора

по УВР

декабрь

1 Промежуточная аттестация школьный 1-4 В соответствии с

КТП в рабочих

программах

Зам. директора

по УВР,

учителя
начальных

классов

февраль

1 Промежуточная аттестация школьный 1-4 согласно КТП

рабочих

программ

Зам. директора

по УВР,

учителя
начальных

классов

март

1 Тематические срезу знаний
по русскому языку в рамках

внутришкольного контроля

школьный 2-4 14.03-23.03 Зам. директора
по УВР

2 Диагностические работы по

сформированности УУД

школьный 3 14.03-23.03 Зам. директора

по УВР,
учителя

начальных

классов

3 Мониторинг по
метапредметным

результатам

региональный 4 март Зам.директора
по УВР

апрель-май

1 ВПР по русскому языку,

математике, окружающему

миру

всероссийский 4  апрель-май по

сформированному

графику

Зам. директора

по УВР

2 Проверка техники чтения школьный 2-4  16.05-23.05 Зам. Директора
по УВР

3 Промежуточная аттестация школьный 1-4 согласно КТП
рабочих

программ

Зам. Директора
по УВР,

учителя

начальных
классов

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

№
п\п

Наименование уровень
проведения

классы сроки ответственные

сентябрь

1 Входные мониторинговые

работы по русскому языку,
математике, литературе,

иностранному языку

(английскому языку),

истории, обществознанию,
биологии, географии,

химии, физике,

информатике

школьный 5-9 13.09.-23.09 Зам. Директора

по УВР,
учителя-

предметники

октябрь

1 Мониторинговая работа по

математике в рамках

внутришкольного контроля

школьный 9 17.10-19.10 Зам. Директора

по УВР

2 Всероссийские проверочные
работы

всероссийский 5-9 октябрь Зам. Директора
по УВР

3 Мониторинг уровня

сформированности
функциональной

грамотности

школьный 5-9 24.10-28.10 Зам. Директора

по УВР,
классные

руководители

ноябрь

1 Мониторинговая работа по
функциональной

грамотности в рамках

внутришкольного контроля

муниципальный 6  16.11 Зам. Директора
по УВР

2 Мониторинговая работа по
русскому языку в рамках

внутришкольного контроля

школьный 9 14.11-18.11 Зам. Директора
по УВР

3 Мониторинг уровня

сформированности
функциональной

грамотности

школьный 5-9 21.11-25.11 Зам. Директора

по УВР,
классные

руководители

декабрь

1 Мониторинговая работа по

математике в рамках

внутришкольного контроля

школьный 8 12.12-16.12 Зам.директора

по УВР

2 Мониторинговая работа
русскому языку в рамках

школьный 8 19.12-23.12 Зам. Директора
по УВР

внутришкольного контроля

3 Промежуточная аттестация школьный 5-9 согласно КТП

рабочих

программ

Зам. Директора

по УВР,

учителя-
предметники

4 Мониторинг уровня

сформированности

функциональной
грамотности

школьный 5-9 19.12.-22.12 Зам. Директора

по УВР,

классные
руководители

январь

1 Репетиционное

тестирование по математике

школьный 9 январь Зам. Директора

по УВР,
классные

руководители

2 Мониторинг уровня

сформированности
функциональной

грамотности

школьный 5-9 16.01-20.01 Зам. Директора

по УВР,
классные

руководители

февраль

1 Итоговое собеседование по

русскому языку

всероссийский 9 08.02 школьная

комиссия, зам.

Директора по

УВР

2 Промежуточная аттестация школьный 5-9 согласно КТП Зам. Директора

рабочих
программ

по УВР,
учителя-

предметники

3 Мониторинг уровня
сформированности

функциональной

грамотности

школьный 5-9 13.02-17.02 Зам. Директора
по УВР,

классные

руководители

март

1 Мониторинговая работа по

русскому языку в рамках

внутришкольного контроля

школьный 9 06.03-10.03 Зам. Директора

по УВР

2 Мониторинговая работа по
математике в рамках

внутришкольного контроля

школьный 9 20.03-24.03 Зам. Директора
по УВР

3 Мониторинг уровня

сформированности
функциональной

грамотности

школьный 5-8 13.02-17.02 Зам. Директора

по УВР,
классные

руководители

апрель-май

1 всероссийские проверочные

работы

всероссийский 5-8  апрель-май Зам. Директора

по УВР

2 Мониторинг по русскому

языку

региональный 9 апрель Зам.директора

по УВР

3 Мониторинговая работа по школьный 9  10.04-14.04 Зам. директора

обществознанию и истории
в рамках внутришкольного

контроля

по УВР

4 Мониторинговая работа
биологии, географии,

физики в рамках

внутришкольного контроля

школьный 9  17.04-26.04 Зам. директора
по УВР

5 Промежуточная аттестация школьный 5-9 согласно КТП
рабочих

программ

Зам. директора
по УВР,

учителя-

предметники

6 Основной государственный
экзамен, государственный

выпускной экзамен

всероссийский 9 май-ююнь директор
школы,

зам.директора

по УВР

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-21T07:27:29+0500